
واکنش امیر قلعه نویی به گروه  ایران

به تیم ملی کمک کنید
نبی: آزادی را بایدمهیای میزبانی کنیم

 VAR چالش ایران در انتخابی جام جهانی
سرمربی  قعله نویی،  امیر 
تیم ملی  درباره قرعه کشی 
تی  ما مقد م  سو حله  مر
جام جهانی ۲۰۲۶ و مشخص 
شدن رقبای ایران در این 
رقابت ها اظهار کرد: »در گروه 
ما قطر قهرمان دو دوره قبل 
است و لیگ معتبری دارد. 
ازبکستان هم تیمی است که 
در تیم های پایه موفق بوده و 
رو به پیشرفت است. امارات 

هم جدیداً سرمایه گذاری کرده 
است. به هر حال ما ایران 
هستیم و مطمئناً به عنوان 
صعود  اول  تیم  دو  از  یکی 
خواهیم کرد. امیدوارم با نتایج 
خوب دل ملت ایران را شاد 
کنیم و این وظیفه ما است.« 
او با اشاره به صحبت های 
برخی کارشناسان هم گفت: 
»متأسفانه برخی کارشناسی ها 
دلایل فنی ندارد. من از همه 

کارشناسان می خواهم کمک 
کنند اما برخی کارشناسان 
دور از فوتبال بوده اند و گاهی 
هم حب و بغض دارند. امیر 
قلعه نویی نیز میهمان است، 
به تیم ملی کمک کنید. در 
تیم ملی باز است، بیایید 
کمک کنید. تریبون را به 
کسانی بدهید که دلسوز ایران 
هستند نه اینکه به دنبال 
تسویه حساب شخصی باشند.«

ورزشگاه آزادی درحال بازسازی 
است و مسئولان فدراسیون 
اعلام کردند که استقلال و 
پرسپولیس نمی توانند در این 
ورزشگاه در هفته های ابتدایی 
میزبان دیگر تیم های لیگ 
برتری باشند. در این شرایط 
م  سو حله  مر عه کشی  قر
 ۲۰۲۶ جام جهانی  مقدماتی 
برگزار شد و تیم ملی باید 
در اولین بازی 15 شهریورماه 

در ورزشگاه آزادی به مصاف 
قرقیزستان برود. این درحالی 
است که فدراسیون فوتبال یک 
هفته زمان دارد که ورزشگاه آزادی 
را به عنوان میزبانی از رقبای 
خود معرفی کند اما علاوه بر 
 VAR ،تعمیرات ورزشگاه آزادی
از چالش های  به یکی  هم 
فوتبال ایران برای میزبانی از 
رقبای خود تبدیل شده است. 
مهدی محمدنبی نایب رئیس 

فدراسیون فوتبال و مدیر تیم 
ملی فوتبال ایران در این رابطه 
گفت: »تمام مسابقات مرحله 
سوم مقدماتی جام جهانی 
۲۰۲۶ با VAR برگزار می شود. 
یک هفته دیگر فرصت داریم تا 
استادیوم آزادی را برای میزبانی 
از این مسابقات معرفی کنیم 
ان شاءالله در فرصت باقیمانده 
ورزشگاه آزادی مهیای برگزاری 

بازی ها شود.«

نقل قول
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جامعه ورزش پای صندوق های رأی

روز گذشته برای همه ایرانیان، از پیر و جوان، مرد 
و زن و همه وهمه روز خاصی بود. روزی که می توان 
آن را روز سرنوشت نامید. روزی که همه پای 
صندوق های رأی آمدند تا بیعتی دوباره با انقلاب 
اسلامی داشته باشند. در کنار همه مردم ایران، 
ورزشکاران نیز در این صحنه مثل همیشه حضور 
داشتند. از وزیر ورزش و مسئولان ارشد فوتبال 
گرفته تا مدیران باشگاه ها، هیأت های مختلف 
ورزشی، ملی پوشان فوتبال، والیبال و رشته های 
دست اندرکاران  و  مربیان  ورزشی،  مختلف 
ورزشی و در کل همه جامعه ورزش کشورمان در 
شهرهای مختلف پای صندوق های رأی آمدند و 
انتخاب شان برای اداره کشورمان در چهارسال آینده 
را انجام دادند. جامعه پرافتخار ورزش کشورمان 
با حضورشان نشان دادند که به عهدوپیمانی که 
با امام)ره(، شهدا و رهبر معظم انقلاب بسته اند، 
پایبند هستند و با حضورشان باعث ناامیدی 
دشمنان اسلام و نظام مقدس جمهوری اسلامی 
شدند. ورزشکاران و مدیران ورزشی ضمن ادای 
تکلیف خود در رأی دادن، درخواست هایی هم 
از رئیس جمهور آینده داشتند از جمله اینکه 
رئیس جمهور آینده به ورزش توجه ویژه ای داشته 
باشد تا ورزش کشورمان بتواند با درخشش در 
میادین مختلف باعث به اهتزار درآمدن پرچم 

کشورمان شود.
 کیومرث هاشمی وزیر ورزش و جوانان کشورمان 
پس از حضور در انتخابات ریاست جمهوری گفت: 
»حضور قهرمانان ما در انتخابات نشان از وفاداری 
و پایبندی آنان به آرمان های نظام و انقلاب است. 
ان شاءالله همانگونه که مقام معظم رهبری بر 
مشارکت پرشور در انتخابات تاکید داشتند ما نیز 
براساس منویات مقام معظم رهبری برنامه ریزی 
لازم را برای این حضور پرشور انجام دادیم. ما 
در مدتی که خدمتگزار مردم بودیم اولویت را بر 
تکمیل پروژه های نیمه تمام گذاشتیم و در حدود 
1۴۰۰ پروژه تکمیل شد و در ادامه نیز تلاش خواهیم 
کرد تا دیگر پروژه ها تکمیل شود.« او اشاره ای به 
طرح آمایش سرزمینی دارد: »این طرح برای اجرای 
عدالت ورزشی بود و براساس ظرفیت هر منطقه 
برنامه ریزی خواهیم کرد تا امکانات لازم در اختیار 
مسئولان آن قرار بگیرد. در تکمیل این طرح، 
طرح پیشرفت ورزشی کشور در دستور کار قرار 
خواهد گرفت. در این طرح محور خانواده است 
و سازمان های مختلفی مانند آموزش و پروش در 

دستور کار قرار خواهد گرفت.«

ملی پوشان و مصائب سفرهای طولانی

کابوس پروازهای زجرآور
با مشخص شدن قرعه ایران در مرحله مقدماتی 
جام جهانی، مسأله سفرهای بازیکنان تیم ملی 
ایران بار دیگر مطرح می شود. در آخرین رقابت 
خارج از خانه مرحله اول دور مقدماتی، سفر 
طولانی بازیکنان تیم ملی به هنگ کنگ تأثیر 
مستقیمی روی عملکرد بازیکنان ایران در هر 
دو رقابت با هنگ کنگ و ازبکستان گذاشت. 
کادرفنی و اعضای تیم ملی، بشدت از طولانی 
شدن این سفر و کیفیت پایین پرواز در نظر 
گرفته شده توسط فدراسیون فوتبال انتقاد 
کردند و حالا با مشخص شدن گروه بندی 
مرحله نهایی، چنین چالشی برای ادامه راه نیز 
وجود دارد. همگروهی ایران با کره شمالی بدین 
معناست که باتوجه به مشکلات میزبانی این 
کشور، تیم ملی باید در کشور ثالث به مصاف 
این تیم برود. مهدی تاج از چین یا مالزی به 
عنوان میزبان احتمالی این مسابقه نام برده که 
هر کدام از این دو کشور، طولانی ترین مسافت 
ایران در طول مرحله مقدماتی خواهند بود 
و از امروز، باید برای تکرار نشدن وقایع سفر 
هنگ کنگ برنامه ریزی شود. همچنین یکی 
دیگر از مسائل مهم در این خصوص، وضعیت 
لژیونرهای تیم ملی ایران در پروازهای طولانی 
است. طبق قانون فیفا، تیم های باشگاهی 
حق ممانعت از حضور بازیکن خود در یک 
پرواز طولانی طی دوره برگزاری بازی های ملی را 
ندارند اما قطعاً بازیکنان خود را با آمادگی بالا از 
فدراسیون های فوتبال  طلب می کنند. خستگی 
بازیکنان لژیونر ناشی از بی برنامگی فدراسیون، 
ممکن است موجب چالش بین باشگاه های 
خارجی و فدراسیون فوتبال شود و امیدواریم 
برای دور جدید مقدماتی جام جهانی، تمهیدات 
بهتری برای سفر ملی پوشان اندیشیده شود.

جریمه 800 میلیونی فدراسیون 
AFC فوتبال از سوی

کمیته انضباطی کنفدراسیون فوتبال آسیا آرای 
مختلف  مسابقات  درخصوص  خود  انضباطی 
تحت نظرش را اعلام کرد که فدراسیون فوتبال 
ایران نیز یک هزار و 35۰ دلار جریمه شد. این جریمه 
به دلیل دریافت سه کارت زرد از سوی بازیکنان تیم 
ملی فوتسال ایران در مسابقات جام ملت های آسیا 
بوده که در سه بازی متفاوت تکرار شده است. 
بدین ترتیب فدراسیون فوتبال ایران باید حدود 8۰ 
میلیون تومان به AFC بپردازد و برای پرداخت آن، 

3۰ روز فرصت دارد.

گزارش و خبر

نحوه صعود تیم های آسیایی به جام جهانی
بعد از اتمام بازی های رفت و برگشت این مرحله ۲ تیم اول و دوم هر گروه می توانند جواز صعود به جام جهانی را کسب کنند و تیم های سوم و چهارم نیز 

به ۲ گروه 3 تیمی تقسیم می شوند. در پایان این مرحله که تیم ها یک بار در زمینی بی طرف به مصاف یکدیگر خواهند رفت نیز تیم های صدرنشین هر 
گروه به صورت مستقیم راهی جام جهانی می شوند. تیم دوم هر گروه به دور پنجم راه پیدا می کنند. تیم  دوم گروه ها )تیم های سوم هر گروه( در دور 

چهارم مرحله پلی آف برای تعیین نماینده آسیا در پلی آف میان نماینده یکی دیگر از کنفدراسیون های جهان به مصاف هم خواهند رفت و نماینده آسیا 
در پلی آف بین قاره ای مشخص خواهد شد.

مسیر پر پیچ و خم تیم ملی در راه جام جهانی

دوئل با چاشنی انتقام

قرعه کشی مرحله مقدماتی جام جهانی ۲0۲۶ امریکا، 
کانادا و مکزیک در قاره آسیا صبح پنجشنبه از ساعت 
۱0:۳0 برگزار شد و ۱8 تیم صعودکننده در آخرین 
مرحله انتخابی، در ۳ گروه ۶ تیمی قرار گرفتند. پیش 
از برگزاری این قرعه کشی اعام شد که تیم های 
ژاپن، ایران و کره جنوبی در سید یک قرار دارند. 
پس از آن هم تیم های استرالیا، قطر و عراق در سید 
دو، عربستان، ازبکستان و اردن در سید سه، امارات، 

عمان و بحرین در سید چهار، چین، فلسطین و 
قرقیزستان در سید پنج و اندونزی، کره شمالی و 
کویت در سید ششم جای گرفتند. با این شرایط 
قرعه کشی مسابقات آغاز شد و تیم ملی کشورمان 
با تیم های قطر، ازبکستان، امارات، قرقیزستان و 
کره شمالی در گروه اول جای گرفتند. در گروه دوم 
تیم های کره جنوبی، عراق، اردن، عمان، فلسطین و 
کویت با یکدیگر رقابت خواهند کرد و در گروم سوم 
نیز تیم های ژاپن، استرالیا، عربستان، بحرین، چین 
و اندونزی به مصاف هم خواهند رفت. بازی های 
 این مرحله از ۱۵ شهریور آغاز می شود تا تکلیف

 8 و نیم سهمیه آسیا در جام جهانی ۲0۲۶ مشخص شود.

گزارش روز

 مهدی مهدوی کیا، بازیکن سابق تیم ملی فوتبال ایران که یکی از میهمانان حاضر در مراسم قرعه کشی بود، 
در مورد همگروهی ایران گفت: »گروه A با حضور ایران، قطر و ازبکستان و همچنین گروه C با حضور تیم های 
ژاپن، عربستان و استرالیا گروه های سختی هستند. البته در فوتبال بازی آسان و گروه آسان نداریم و مطمئناً 

شاهد شگفتی خواهیم بود. من ۴ بار در این سطح بازی کرده ام. 
پیشنهاد من به بازیکنان خیلی واضح است؛ از بازی ها لذت ببرید، بهترین عملکرد را داشته باشید و در نهایت 
اینکه در زمین مسابقه برای ملت و کشور خود بجنگید.« او درباره گل خود به امریکا در جام جهانی 1۹۹8 هم گفت: 
»روز بزرگ و لحظه بزرگی در زندگی ام بود. اولین پیروزی ایران در تاریخ جام جهانی رقم خورد. جو فوق العاده ای 

در ورزشگاه بود که هرگز آن را فراموش نخواهم کرد.«

مهدوی کیا: برای ملت خود بجنگید

 تیم ملی فوتبال ایران طبق قرعه کشی مرحله 
سوم مسابقات جام جهانی ۲۰۲۶ در گروه A با 
تیم های قطر، ازبکستان، امارات، قرقیزستان و 
کره شمالی همگروه شد. در این بین فدراسیون 
جهانی فوتبال برنامه بازی های مرحله نهایی 
انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶ در آسیا را اعلام کرد و 
نخستین بازی تیم ملی با قزاقستان در ورزشگاه 

آزادی و در تاریخ 15 شهریورماه برگزار خواهد 
شد. ملی پوشان کشورمان در دومین دیدار ۲۰ 
شهریورماه میهمان امارات هستند. تیم ملی 
سومین بازی خود را 1۹ مهر مقابل ازبکستان 
برگزار خواهد کرد. ۲۴ مهرماه چهارمین بازی 
تیم ملی است که شاگردان امیر قلعه نویی 
در ورزشگاه آزادی به مصاف قطر خواهند 
رفت. کره شمالی پنجمین رقیب تیم ملی 
است و این تیم ۲۴ آبان میزبان تیم ملی 
خواهد بود. اما دیدارهای برگشت مسابقات 
انتخابی از ۲۹ آبان برای تیم ملی آغاز می شود 
و در این تاریخ شاگردان قلعه نویی میهمان 
قرقیزستان خواهند بود. تیم ملی کشورمان 
3۰ اسفندماه میزبان امارات است و دیدار تیم 
ملی با ازبکستان هم 5 فروردین 1۴۰۴ برگزار 
خواهد شد. دیدار تیم ملی با قطر و کره شمالی 
هم در تاریخ 15 خرداد و ۲۰ خرداد 1۴۰۴ برگزار 
می شود. در این تاریخ تیم ملی میهمان قطر 
خواهد بود و پس از آن در ورزشگاه آزادی به 

مصاف کره شمالی می رود.

 آنالیز حریفان ایران 
از نگاه چراغپور

نه مرگ، نه آسان
 روز پنجشنبه یکی دیگر از روزهای 
پراهمیت فوتبال ایران محسوب 
می شد چرا که در این روز نام 
حریفان تیم ملی در مرحله سوم 
مسابقات انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶ 
از گوی شیشه ای خارج و مشخص 
شد که فوتبال ایران برای صعود به 
جام جهانی که 3 کشور مکزیک، 
کانادا و امریکا میزبانان آن هستند، 
با چه تیم هایی همگروه شده 

است. شاگردان امیر قلعه نویی در 
این مرحله باید با تیم های قطر، 
ازبکستان، امارات، قرقیزستان و 
کره شمالی در گروه A رقابت کنند. 
بقات  مسا کشی  قرعه  ز  ا پس 
کارشناسان فوتبال معتقد بودند 
که تیم ملی در گروه آسانی قرار 
گرفته است و با این شرایط می تواند 
به راحتی خود را در جام جهانی 
ببیند. در این بین جلال چراغپور، 
کارشناس فوتبال در خصوص گروه 
تیم ملی به »ایران ورزشی« می گوید: 
»گروهی که تیم ملی در آن قرار 
گرفته را می توانیم سهل یا ممتنع 
بدانیم چرا که می توانیم همگروهی 
با تیم های قطر، ازبکستان، امارات، 
قرقیزستان و کره شمالی را هم سخت 

بدانیم هم آسان.«

  تیم های رو به رشد 
قطر و امارات

این کارشناس فوتبال صحبت های 
خود را این گونه ادامه می دهد: »با 
این شرایط تیم ملی فوتبال کشورمان 
با تیم های قطر، امارات، ازبکستان، 
قرقیزستان و کره شمالی همگروه 
شده که تیم های قطر و امارات از 
یک خانواده هستند و این دو تیم 
جزو تیم هایی محسوب می شوند که 
فوتبال شان درحال رشد است. هر 
فوتبالی ژنوم )ژنتیک( خاص خودش 
را دارد که این ژنوم به مواردی همچون 
اخلاق، استراتژی، رفتار و... مربوط 
می شود. ما باید مقابل رقبایمان 

سبک فوتبال مان را انعطاف پذیر 
کنیم و اگر این کار را انجام ندهیم 
بلایی که بر سر تیم های پرتغال و 
آلمان در همین جام ملت های اروپا 
آمد را تجربه خواهیم کرد و مقابل 

رقیبان مان بازنده خواهیم بود.«
 

شباهت ازبکستان و قرقیزستان 
به شوروی سابق

چراغپور می گوید: »ازبکستان جزو 
تیم هایی محسوب می شود که سبک 
فوتبالی اش همانند شوروی سابق است 
و ما همیشه مقابل این تیم به مشکل 
می خوریم. ازبک ها فوتبال شان متحول 
شده و آنها به واسطه قدرت بدنی، 
تکنیک و موارد اینچنینی مقابل رقبای 
خود خوب ظاهر می شوند. قرقیزستان 

نیز چنین شرایطی دارد و این تیم هم 
رشد خوبی داشته و به سبک فوتبال 

شوروی سابق بازی می کند.«
 

تیم مرموز کره شمالی
او در خصوص کره شمالی می گوید: 
»نژاد کره شمالی جزو نژادهای 
پرتحرک است که البته بازیکنان 
این تیم به دلیل شرایط کشورشان 
با فشار سیاسی زیادی روبه رو 
می شوند. قطعاً به این تیم می گویند 
که فوتبال همانند جنگ است و 
بازیکنان این تیم باانگیزه نظامی 
وارد زمین می شوند. این تیم جزو 
تیم های مرموز محسوب می شود که 
پیش بینی دیدار تیم ملی با این تیم 

مشکل است.«

کارشناس

محمد محمدی سدهی
خبر نگار

مهدی تاج رئیس فدراسیون پس از برگزاری 
مراسم قرعه کشی مرحله نهایی انتخابی 
جام جهانی ۲۰۲۶ با مهدی محمدنبی 
نایب رئیس فدراسیون و مدیر تیم ملی و 
همچنین امیر قلعه نویی سرمربی تیم ملی 

گفت وگو کرد. 
در این گفت وگوی تلفنی، رئیس فدراسیون 
با تأکید بر ضرورت برنامه ریزی منسجم و 
همه جانبه برای آماده سازی تیم ملی جهت 
شرکت در این رقابت ها، ابراز امیدواری کرد 
که کادرفنی شایسته و بازیکنان سخت کوش 
تیم ملی، صعود شیرین و خاطره انگیزی را به 

جام جهانی ۲۰۲۶ رقم بزنند. 
وی همچنین از رایزنی های فشرده فدراسیون 
با  مرتبط  ی  مه ها برنا ی  پیگیر ی  برا
پشتیبانی مطلوب از تیم ملی جهت حضور 

موفقیت آمیز در این رقابت ها خبر داد. امیر 
قلعه نویی سرمربی تیم ملی هم در این 
گفت وگو ضمن تقدیر از تلاش های صورت 
گرفته، از عزم راسخ اعضای تیم ملی جهت 
رقم زدن موفقیت های تازه سخن گفت و 
ابراز امیدواری کرد که در این مسیر حمایت 
همه جانبه کلیه دستگاه های ذیربط همراه 
و همگام با تیم ملی کشورمان باشد. در 
این بین، رئیس فدراسیون فوتبال دیروز 
پس از حضور در انتخابات ریاست جمهوری 
در خصوص گروه تیم ملی اظهار داشت: 
»تیم ها سرمایه گذاری خوبی کردند و حتی 
قرقیزستان نتایج خوبی در دور نخست 
کسب کرد.  تیم های آسیایی هزینه زیادی در 
فوتبال کرده اند. چندین تورنمنت مهم داریم 
و دولت بعد باید کمک خوبی به فوتبال 
کند. در فوتبال هیچ چیزی قابل پیش بینی 
نیست اما نسبت به سایر تیم ها قرعه بهتری 
داریم و حتی از لحاظ رفت و آمد نیز شرایط 
خوبی داریم و تنها برای دیدار با کره شمالی 

مشکل داریم که باید در زمین بی طرف بازی 
کنیم که در مالزی یا چین است.« تاج ادامه 
داد: »برای حضور در دیدارهایی که میهمان 
هستیم با یک پرواز هم می توانیم سفر 
کنیم. فقط کره شمالی است که بازی را در 
زمین بی طرف برگزار می کند. اگر قرعه ما با 
تیمی مانند استرالیا بود باید یک پرواز بالای 

3۰ ساعت را تجربه می کردیم.«

برنامه فدراسیون برای حضور در انتخابی جام جهانی

تاج: برای بازی با کره شمالی مشکل داریم
برنامه کامل بازی های تیم ملی فوتبال رونمایی شد

 بازی اول و آخر یوزها در خانه

 مهدی تارتار، سرمربی ملوان 
که سال گذشته با این تیم در 
جایگاه ششم جدول جای گرفت، 
در پاسخ به این سؤال که باتوجه 
به قرعه کشی آیا صعود به جام 
جهانی ساده خواهد بود؟ گفت: 

»به خاطر افزایش سهمیه آسیا در 
جام جهانی، طبیعتاً احتمال صعود 
در این دوره بیشتر از دوره های قبلی 
است اما در گروه ما قهرمان آسیا 
حضور دارد و ازبکستان هم در 
مرحله قبلی شایستگی و توانایی 
خود را نشان داد. همینطور امارات 
سرمربی بزرگی نظیر پائولو بنتو 
دارد و کره شمالی و قرقیزستان 

هم در خانه خود حرف های زیادی 
برای گفتن خواهند داشت.«

وی افزود: »باتوجه به این موضوع 
به نظرم نباید کار را راحت بگیریم 
و اگر ساده انگاری کنیم، حتماً 
غافلگیر خواهیم شد. در جام 
ملت ها بعد از بازی با ژاپن دیدیم 
که همه مردم فکر می کردند قطر 
را راحت می بریم ولی مجازات 

شدیم و اینجا هم اگر خودمان 
را صعودکننده بدانیم، خدایی 
نکرده ممکن است اتفاق بدی 
بیفتد. ایران یک قدرت کلاسیک 
در قاره آسیا است و باتوجه به 
صعود  اول  شانس  سوابقش، 
خواهد بود. ما شخصیت خیلی 
خوبی برای خودمان ساختیم، 
بازیکنان بزرگ و سرشناسی داریم 

و کادرفنی مان با تجربه حاصل از 
سال ها مربیگری، شرایط خوبی 
را رقم خواهند زد. فکر می کنم 
را  اگر کیفیت اصلی خودمان 
نشان بدهیم، می توانیم در همین 
مرحله به عنوان تیم اول صعود 
کنیم. می توانیم خیلی ساده 
صعود کنیم و مثل دوره های قبلی 
دغدغه صعود را نداشته باشیم.«

تارتار: دست کم بگیریم، غافلگیر می شویم
مصاحبه


